estabelecido na CLÁUSULA SEGUNDA e CLÁUSULA TERCEIRA do referido contrato, celebrado
entre as partes em 17 de agosto de 2015, passando as mesmas a vigerem com a seguinte redação:  
CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO, PAGAMENTO e REAJUSTE 2.1. O preço do serviço de coleta de
lixo é de R$21.538,89 (vinte e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos)
mensais, entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto,
sendo o valor total para 12 meses de R$258.466,68(duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e
sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 2.5 O valor do contrato será reajustado anualmente
pelo índice do IGP-M acumulado nos 12 meses antecedentes.       CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZOS
O presente contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de 01 de julho de